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Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября  2022 года                   № 1023 
Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Олонецкого района
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 05.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях организации регулярных пассажирских перевозок на территории Олонецкого района, 
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. 
Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Олонецкого района (Приложение).

2.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района в разделе «Транспорт».

3. 
Постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 04.12.2018 № 1074 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Олонецкого района» признать утратившим силу.

	Глава администрации
	В.Н. Мурый


Приложение 1

к постановлению администрации 
Олонецкого  национального 
муниципального района
  от 12.09.2022  № 1023
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных
перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены
промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между
остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки  пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид, класс и количество транспортных
средств,

которые

используются
для перевозок
	Экологические
характеристики
транспортных
средств, которые

используются
для перевозок
	максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование перевозчика
место нахождения перевозчика

	
	
	
	Прямой путь
	Обратный путь
	Прямой путь
	Обратный путь
	
	
	
	Вид транспортного средства
	Класс транспортного средства
	Макс. кол-во транспортных средств каждого класса
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4а
	4б
	5а
	5б
	6
	7
	8
	9а
	9б
	9в
	10
	
	11
	12



	101
	1
	г. Олонец- д. Мегрега
	г. Олонец – 

д. Судалица – 

д. Юргелица –

д. Онькулица – д. Мегрега
	д. Мегрега–

 д. Онькулица– 

д. Юргелица- 

д. Судалица- 

г. Олонец

	ул. Урицкого (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул. Минина (д.Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул. Школьная (д.Мегрега, дорога86 ОП РЗ 86К-8) - ул. Чапаева (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) 

	ул. Чапаева (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул. Школьная (д.Мегрега, дорога86 ОП РЗ 86К-8) - ул. Минина (д.Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) - д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) - д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)-  д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул.Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-8) -ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	12
	УОП
	РТ
	Автобус
	МК

СК


	2


	2,3,4,5
	
	27.06.2016
	ООО «Путинауто» Республика Карелия,

г. Олонец,

ул. Карла Либкнехта, д. 83



	103
	3
	г. Олонец- д. Тукса
	г. Олонец- 

д. Рыпушкалицы- д. Капшойла- 

д. Тукса
	д. Тукса-

 д. Капшойла- 

д. Рыпушкалицы - г.Олонец
	ул.Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Комсомольская (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д.Рыпушкалицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Капшойла (дорога- 86 ОП РЗ 86К-205)-ул. Центральная (д.Тукса, дорога- 86 ОП РЗ 86К-182) – ул. Тополиная (д.Тукса, дорога- 86 ОП РЗ 86К-182)
	ул. Тополиная (д.Тукса, дорога- 86 ОП РЗ 86К-182) -ул. Центральная (д.Тукса, дорога- 86 ОП РЗ 86К-182)- д. Капшойла (дорога- 86 ОП РЗ 86К-205)- д.Рыпушкалицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Комсомольская (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул.Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	15
	УОП
	НТ
	Автобус
	МК

СК

БК


	2


	2,3,4,5
	
	29.08.2016.
	ООО «АТП», Республика Карелия,  г. Олонец, ул. Комсомольская, д.28

	104
	4
	г. Олонец- с. Видлица
	г. Олонец- д.Рыпушкалицы- д. Капшойла- д. Алексала-п.Ильинский-д.Устье Тулоксы- с.Видлица- д.Большие Горы
	д. Большие Горы- с.Видлица- д.Устье Тулоксы- п.Ильинский- д.Алексала- д.Капшойла- д.Рыпушкалицы- г.Олонец
	ул.Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Комсомольская (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д.Рыпушкалицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул.Набережная (д. Алексала, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Большаково (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Антульская (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Леселидзе (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Ладожская (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Боровая (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул.Шоссейная (д.Устье Тулоксы, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Десанта (с.Видлица, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул. Набережная (с.Видлица, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-191)- д. Большие Горы (дорога - 86 ОП РЗ 86 К-191)
	д. Большие Горы (дорога - 86 ОП РЗ 86 К-191)- ул. Набережная (с.Видлица, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-191)-  ул. Десанта (с.Видлица, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) - ул.Шоссейная (д.Устье Тулоксы, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Боровая (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Ладожская (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Леселидзе (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Антульская (п.Ильинский, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Большаково (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул.Набережная (д. Алексала, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д.Рыпушкалицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Комсомольская (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул.Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	49
	УОП
	НТ
	Автобус
	МК

СК

БК


	2


	2,3,4,5
	
	
	

	105
	5
	г. Олонец- д. Куйтежа
	г. Олонец- 

д. Судалица – 

д. Юргелица – 

д. Онькулица – 

д. Мегрега- 

д. Куйтежа
	д. Куйтежа- 

д. Мегрега– 

д. Онькулица– 

д. Юргелица- 

д. Судалица- 

г. Олонец
	ул. Урицкого (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул. Минина (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Школьная (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Ленина (д.Куйтежа, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)
	ул. Ленина (д.Куйтежа, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)-ул. Школьная (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) - ул. Минина (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) - д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)-  д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул.Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-8) - ул. Урицкого (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	20
	УОП
	РТ
	Автобус
	МК

СК

БК


	2


	3,4,5
	
	01.016.2017
	ООО «Путинауто» Республика Карелия,

г. Олонец,

ул. Карла Либкнехта, д. 83



	106
	6
	г. Олонец- с. Михайловское
	г. Олонец- 

д. Судалица – 

д. Юргелица – 

д. Онькулица – 

д. Мегрега- 

д. Куйтежа- п. Речная Сельга- д. Мегрозеро- с.Михайловское
	с.Михайловское- д.Мегрозеро- п.Речная Сельга- д.Куйтежа- д.Мегрега- д.Онькулица- д.Юргелица- д.Судалица- г.Олонец
	ул. Урицкого (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул. Минина (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Школьная (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Ленина (д.Куйтежа, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- ул.Речная (д.Куйтежа, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- ул. Олонецкая (п.Речная Сельга, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-180) – ул.Лесная (п.Речная Сельга, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-180) – д.Мегрозеро (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- ул.Новая (с.Михайловское, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)
	ул.Новая (с.Михайловское, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- д.Мегрозеро (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)– ул.Лесная (п.Речная Сельга, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-180)- ул. Олонецкая (п.Речная Сельга, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-180)- ул.Речная (д.Куйтежа, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- ул. Ленина (д.Куйтежа, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- ул. Школьная (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Минина (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Урицкого (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	53
	УОП
	РТ
	Автобус
	МК

СК

БК


	2


	3,4,5
	
	01.01.2017
	ООО «Путинауто» Республика Карелия,

г. Олонец,

ул. Карла Либкнехта, д. 83



	107
	7
	г. Олонец- п. Ковера
	г.Олонец- д.Верховье- п.Ковера
	п.Ковера- д.Верховье- г.Олонец
	ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)-ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- дорога Р-21- ул. 60-лет Великого Октября  (п.Ковера, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)
	ул. 60-лет Великого Октября  (п.Ковера, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188) - д. Новинка, д. Нурмолицы дорога Р-21- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	23
	УОП
	РТ
	Автобус
	МК

СК

БК


	2


	2,3,4,5
	
	29.08.2016.
	ООО «Путинауто» Республика Карелия,

г. Олонец,

ул. Карла Либкнехта, д. 83



	108
	8
	г. Олонец- п. Верхнеолонецкий
	г.Олонец- д.Верховье- д. Торосозеро- д. Коткозеро- п.Верхнеолонецкий
	п.Верхнеолонецкий- д. Коткозеро- д.Торосозеро- д.Верховье- г.Олонец
	ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)-ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- д.Торосозеро (дорога- Р-21)- д. Коткозеро- ул.Октябрьская (п.Верхнеолонецкий, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-195)
	ул.Октябрьская (п.Верхнеолонецкий, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-195) – д. Коткозеро-   д.Торосозеро (дорога- Р-21)- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	65
	УОП
	НТ
	Автобус
	МК

СК


	2


	2,3,4,5
	
	
	

	109
	9
	г. Олонец- д. Тигвера
	г.Олонец- д.Верховье- д.Нурмолицы- д.Сяндеба- д.Гушкала- д.Нинисельга- д.Тигвера
	д.Тигвера- д.Нинисельга- д.Гушкала- д. Сяндеба- д.Нурмолицы-д.Верховье- г.Олонец
	ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)-ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- дорога – Р-21- д.Нурмолицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-194)-д.Сяндеба (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)- д.Гушкала (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)- д.Нинисельга (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)- д.Тигвера (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)
	д.Тигвера (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)- д.Нинисельга (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)- д.Гушкала (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)- д.Сяндеба (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-188)- д.Нурмолицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-194)- Р-21-  д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	56
	УОП
	НТ
	Автобус
	МК

СК

БК


	2


	2,3,4,5
	
	
	

	110
	10
	г.Олонец- д.Обжа
	г. Олонец- 

д. Судалица – 

д. Юргелица – 

д. Онькулица – 

д. Мегрега-

д. Инема- 

д.Обжа


	д. Обжа- 

д. Инема- д.Мегрега- д.Онькулица- д.Юргелица- д.Судалица- г.Олонец
	ул. Урицкого (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) – ул. Минина (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Школьная (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д.Инема (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- д. Обжа (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)
	д. Обжа (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- д.Инема (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-207)- ул. Школьная (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Минина (д. Мегрега, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Онькулица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Юргелица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Судалица (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Свирских Дивизий (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Урицкого (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	28
	УОП
	РТ
	Автобус
	МК

СК

БК


	2


	2,3,4,5
	
	
	

	111
	11
	г. Олонец- д. Рыпушкалицы
	ул.Урицкого 23 а, гостиница «Олония», ул.Свободы (автостанция), ул.Школьная, ул.Комсомольская (АТП), ул.Сортавальская, д.Путилица, д.Рыпушкалицы (КОМС).
	д.Рыпушкалицы (КОМС),д.Путилица, ул.Сортавальская, ул.Комсомольская (АТП), ул.Школьная, ул.Свободы 6, ул.Урицкого (начальная школа)
	ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)-ул.Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Комсомольская (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- д. Рыпушкалицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	д.Рыпушкалицы (дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул. Комсомольская (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)- ул.Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8) -ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)
	4
	УОП
	НТ
	Автобус
	МК

СК


	2
	2,3,4,5
	
	
	

	112
	12
	г. Олонец- 

д. Верховье
	ул.Урицкого 30, ул.Карла Маркса 37, ул.Карла Маркса 57, д.Верховье маг. «Глория», д.Верховье 76,  д.Верховье 136, д.Верховье 190.


	д.Верховье 190, д.Верховье 136, д.Верховье 76, д.Верховье маг. «Глория», ул.Карла Маркса 57, ул.Карла Маркса 30, ул. Урицкого 23 а.
	ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)
	д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187
	5
	УОП
	НТ
	Автобус
	МК

СК


	2
	2,3,4,5
	
	
	


Примечания: 

УОП – установленные остановочные пункты (Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только  в установленных остановочных пунктах)
РТ – регулируемый тариф (Перевозки по регулируемым тарифам);        НТ- нерегулируемый тариф (Перевозки по нерегулируемым тарифам)
	ОМК – особо малый класс транспортных средств - длина от более до 5 включительно; 

МК- малый класс транспортных средств- длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно;

	СК -средний класс транспортных средств - длина от более чем 7,5 метров до 10 метров включительно;

	БК - большой класс транспортных средств - длина от более чем 10 метров до 16  метров включительно;

ОБК- особо большой класс транспортных средств- длина более чем 16 метров.

	А – автобус 
	
	
	
	
	
	



